
 727 

[Одлука о максималним ценама уџбеника и приручника за ви-
соко и више образовање, од 14. маја 1980. године] 

 
На основу члана 2. Закона о овлашћењу друштвено-политичких 

заједница за предузимање мера у области цена ("Службени гласник СРС", 
бр. 26/72, 53/72 и 27/77), Извршно веће Скупштине Социјалистичке Репу-
блике Србије доноси 

 
О Д Л У К У  

О МАКСИМАЛНИМ ЦЕНАМА УЏБЕНИКА И ПРИРУЧНИКА ЗА 
ВИСОКО И ВИШЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

1. Организације удруженог рада и друге самоуправне организаци-
је и заједнице које се баве издавањем уџбеника и приручника за високо и 
више образовање могу своје постојеће продајне цене уџбеника и при-
ручника за високо и више образовање, приликом прештампавања и до-
рађивања повећати највише у просеку до 19%, уз задржавање постојећих 
услова продаје. 

Прештампаним, односно дорађеним уџбеником или приручником, 
у смислу ове одлуке, сматра се уџбеник или приручник који се по важећим 
прописима не сматра новим производом. 

2. Републички секретаријат за тржиште и цене на оправдан и до-
кументован захтев може одобрити за поједине универзитетске уџбенике 
повећање цена више од 19% у случајевима када се цене тих уџбеника нису 
мењале од 1975. године. 

3. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
образовању цена за уџбенике и школске приручнике ("Службени гласник 
СРС", број 27/74). 

4. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања 
у "Службеном гласнику Социјалистичке Републике Србије". 

 
Број 38-1807 
У Београду, 14. маја 1980. године 

 
Извршно веће Скупштине Социјалистичке Републике Србије 
 

Председник 
Иван Стамболић, с.р. 

 
[Службени гласник СР Србије, 36 (1980), 21, стр. 1202] 




